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SW-OR.0012.23.2022 

 

Protokół z posiedzenia  

Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej  

w dniu 9 czerwca 2022 r. 

 

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.  

2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 22 lutego 2022 r. 

3. Omówienie „Raportu o stanie województwa za 2021 rok”. 

4. Udział i rola Samorządu Województwa Śląskiego w międzynarodowych 

wydarzeniach w 2022 roku (Departament Gospodarki i Współpracy 

Międzynarodowej). 

5. Sprawy różne. 

 

Ad. 1. 

Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, otworzyła posiedzenie Komisji i przywitała wszystkich zebranych. 

Porządek przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 2. 

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 22 lutego 2022 r. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, wobec braku uwag, poddała projekt protokołu pod głosowanie – przyjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad. 3.  

Omówienie „Raportu o stanie województwa za 2021 rok”. 

Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego, pani Małgorzata Staś, przedstawiła 

prezentację na temat „Raportu o stanie województwa za 2021 rok”. 

Wydruk prezentacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Członek Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Alina 

Bednarz, zapytała o projekty o największych nakładach finansowych. 

Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego, pani Małgorzata Staś, 

odpowiedziała, że finansowo największe projekty dotyczą infrastruktury transportowej 

(zarówno ze źródeł zewnętrznych, jak i wewnętrznych); w drugiej kolejności – ochrona 

środowiska. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, zapytała o pomysł na wyrównywanie różnic między subregionami. 

Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego, pani Małgorzata Staś, wspomniała 

o obszarach strategicznej interwencji w Strategii Rozwoju Województwa – będą ich 

dotyczyć konkursy, kryteriami będziemy ustawiać pierwszeństwo (priorytetyzacja 

poprzez kryteria oceny). Najtrudniejsze obszary to obszary transformacyjne. Południe 

jest bardzo mocno rozwojowe, bardzo dobrze wypada wskaźnikowo, z kolei północ to 

obszar „odstający”. Pozytywnie wyróżnia się tam Częstochowa – jako stolica.  

 

Ad. 4. 

Udział i rola Samorządu Województwa Śląskiego w międzynarodowych wydarzeniach 

w 2022 roku (Departament Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej). 

Dyrektor Departamentu Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej, pani 

Aleksandra Monsiol-Szatkowska, przedstawiła prezentację na temat bieżących działań 

Departamentu w obszarach współpracy międzynarodowej oraz gospodarki. 

Wydruk prezentacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, poprosiła o informacje na temat przyszłych misji gospodarczych, tak aby 

członkowie Komisji mogli na swoich terenach rozpropagować możliwości wzięcia 

udziału. 

Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego, pani Małgorzata Staś, dodała, że 

należy zachęcać przedsiębiorców do korzystania z możliwości, jakie daje Fundusz 

Górnośląski. Są to nie tylko misje i wyjazdy, ale i modele dla przedsiębiorców, schematy 

wychodzenia na zewnątrz, wsparcie i obsługa działań związanych z internacjonalizacją. 

Trzeba rozwijać małe przedsiębiorstwa, aby miały większy udział w strukturze PKB. 

Dyrektor Departamentu Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej, pani 

Aleksandra Monsiol-Szatkowska, przypomniała o funkcjonowaniu strony 
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https://invest-in-silesia.pl/, gdzie można pobrać różne dokumenty – dotyczące eksportu, 

atrakcyjności inwestycyjnej i inne. Poinformowała także o konferencji gospodarczej, 

która odbędzie się w Ostrawie we wrześniu. Rynek czeski jest coraz bardziej doceniany 

przez śląskich przedsiębiorców. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, wspomniała o odbytym posiedzeniu Komisji w Ostrawie i o ewentualnej 

możliwości rewizyty delegacji czeskiej w województwie śląskim. 

 

Ad. 5. 

Sprawy różne. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Maria Materla, wobec wyczerpania porządku obrad zamknęła posiedzenie Komisji 

Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej. 

 
 
 
 
 
 
 
Maria Materla 
Przewodnicząca 
Komisji Współpracy Zagranicznej 
i Integracji Europejskiej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła  
Ewa Blondzik 


